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Dersin 
Tanımı 

       
      Edebiyat; insanın duygularının, düşüncelerinin, düşlerinin, kaygılarının, karşı 
çıkışlarının, sanatçı tarafından oluşturulan kurgu yoluyla dilin varsıl olanaklarına 
düşsel olarak dönüşümüdür. Yaşamın ve insana ilişkin her türlü durumun, 
sorunun, güzelliğin sanatçının düş gücüyle ve dilin olanaklarıyla yaşam 
bulmasıdır (Aslan, 2013b). Olay, düş, düşünce, duygu, tasarı ve imgelerin dil 
aracılığıyla biçimlendirilmesi sanatıdır. Bu söylenenlerin sanatlı bir biçimde 
anlatılmasıdır.     
      Edebiyatın; okurların kişiliklerinin oluşumuna, eylemlerine, duygu ve 
düşünce dünyalarının biçimlenmesine etkide bulunması kaçınılmazdır. 
Edebiyat; kişinin yaşamını farklı yaşam biçimleriyle, farklı insan tipleriyle 
zenginleştirir, insanların farklılıklarına saygı ve hoşgörü duygusu geliştirmesini 
sağlar. İnsanlaşma yolunda insanın acılarına, sömürüye, haksızlığa, zulme, 
savaşa, şiddete, adaletsizliğe karşı kişinin duyarlık kazanmasına ve bir karşı 
duruş oluşturmasına katkıda bulunur. Kısacası; yaşamı anlayan, olayları doğru 
ve mantıklı yorumlayan, düşüncesini ve yüreğini sevgiyle işe koşan insanların 
yetişmesinde nitelikli edebiyat yapıtları önemli bir sorumluluk üstlenir (Aslan, 
2014).  
     Kavcar (1999)’a göre edebiyat yapıtları insanın iç dünyasını insan sevgisiyle, 
yurt sevgisiyle, yaşama sevgisiyle ve daha nice sevgilerle yumuşatır. İyilik, 
dostluk, hoşgörü, bağışlama, dayanışma, çalışkanlık, dürüstlük... gibi insana 
özgü temel duyguları geliştirip pekiştirir. Edebiyat, insanın kendisiyle, 
başkalarıyla, doğayla ve toplumla çatışmalarını yansıtır. Bu yolla da insana 
sevme, acıma, güzellikler karşısında duygulanma ve heyecanlanmayı 
öğretmede önemli bir görev üstlenir. İnsan; kendisini, diğer insanları, çevresini 
ve yaşam gerçekliğini yazınsal ürünler aracılığıyla öğrenir. Kısaca, tüm sanatlar 
gibi edebiyatın da amacı yaşamı tanıtmak, kolaylaştırmak ve güzel kılmaktır.  
         Çocuk edebiyatı da edebiyatın bir parçasıdır; çocuğu yetişkin edebiyatıyla 
yüzleşmeye ve baş etmeye hazırlayan bir geçiş edebiyatıdır. Sever (2010:17), 
çocuk edebiyatını, “Erken çocukluk döneminden başlayıp ergenlik dönemini de 
kapsayan bir yaşam evresinde, çocukların dil gelişimi ve anlama düzeylerine 
uygun olarak duygu ve düşünce dünyalarını sanatsal niteliği olan dilsel ve 
görsel iletilerle zenginleştiren, beğeni düzeylerini yükselten ürünlerin genel adı” 
biçiminde tanımlamaktadır.  
         Çocuk edebiyatının en temel işlevi çocuklara okuma sevgisi ve alışkanlığı 
kazandırmaktır. Bunu başarabilen kitaplar, çocuğun bilişsel, duyuşsal, 
devinişsel, kişilik ve toplumsal gelişimine de önemli katkılar sağlar. Nitelikli 
çocuk edebiyatı yapıtları, çocuğun iç dünyasını insan sevgisiyle, yaşama 
sevgisiyle, barış, kardeşlik, paylaşma, yardımlaşma, hoşgörü, dayanışma, 
dürüstlük, dostluk gibi evrensel değer ve sevgilerle yumuşatır ve böylece onun 
duyarlık eğitimine katkı sağlar. Bu nedenle çocukların erken yaşlardan 
başlayarak nitelikli çocuk edebiyatı ürünleriyle buluşturulması bir zorunluluktur.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Dersin Amacı 
ve Kazanımları 

 
Dersin Amacı: Öğrencilerin nitelikli çocuk edebiyatı yapıtlarının çocuğun 
duyarlık eğitimine katkılarını fark etmelerini sağlamak ve çeşitli çocuk edebiyatı 
yapıtlarını çocuğun duyarlık eğitimine katkıları bağlamında inceleyip 
değerlendirebilme becerisini kazandırabilmek. 
   
Bu derse ilişkin öğretme-öğrenme etkinlikleri sonucunda öğrencilerin şu 
kazanımları edinmesi beklenmektedir:  
 
1. Çocuk ve gençlik edebiyatı dersinde geçen başlıca kavramların anlamlarını 
bilir. 
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2. Çocuk ve gençlik edebiyatı ile ilgili kaynakları tanır. 
3. Ülkemizdeki ve dünyadaki çocuk ve gençlik edebiyatının gelişimini genel 
çizgileriyle değerlendirir. 
4. Çocuklarda ve gençlerde okuma alışkanlığını kökleştirmek için aileye, 
öğretmene, okula ve kurumlara düşen görevleri açıklar. 
5. Çocukların ve gençlerin yaşlarına göre okuma eğilimlerini belirler. 
6. Edebiyatın ne olduğunu ve yazınsal nitelikli metinlerin özelliklerini bilir  
7. Edebiyatın işlevlerini ve insan yaşamına katkılarını bilir. 
8. Çocuk ve gençlik kitaplarında bulunması gereken dış yapı / iç yapı 
özelliklerini ve eğitsel ilkeleri açıklar. 
9. Çocuk ve gençlik edebiyatı yapıtlarının çocuğun bilişsel, devinişsel, kişilik ve 
toplumsal gelişimlerine katkılarını bilir. 
10. Çocuk ve gençlik edebiyatı yapıtlarının çocuğun duyuşsal eğitimine 
katkılarını bilir. 
11. Duyuşsal boyutlu davranışları kazandırmada genel olarak sanatın, özel 
olaraksa edebiyatın katkısını bilir.  
12. Duyuşsal boyutlu davranışların kişiye ve topluma sağladığı yararları bilir.  
13. Çocuk ve gençlik edebiyatı yapıtlarını, çocuğun duyarlık eğitimine katkısı 
bağlamında inceler, değerlendirir ve karşılaştırır. 
 

 
 

Ders 
Süresince 

Öğrencilerden 
Beklenen 

Sorumluluklar 

 
“Çocuk Edebiyatı ve Duyarlık Eğitimi” dersine ilişkin öğrencilerden beklenen 
sorumluluklar şunlardır:  

 Derse devam etmek.(Bu konuda asla ödün verilmeyecek.) 
 Öğretme ve öğrenme etkinliklerinin yararlı olabilmesi için kaynakları 

okuyarak ve gerekli çalışmaları yaparak derse hazırlıklı gelmek. 
 Öğretme ve öğrenme etkinliklerindeki tartışmalara ve değerlendirmelere 

katılmak. 
 “Edebiyat ve Duyarlık Eğitimi”, “Çocuk Edebiyatı ve Duyarlık Eğitimi” ya 

da “Sanat ve Duyarlık Eğitimi” konulu bir makale çevirmek. 
 On çocuk ve gençlik edebiyatı kitabını duyarlık eğitimine katkısı 

bağlamında inceleyerek bir rapor hazırlamak. 
 İnceleme raporunu verilen süre içinde sunmak ve raporu saptanan 

tarihte teslim etmek. 
 Duyarlık eğitimi bağlamında bir yetişkin kitabı (roman, öykü, şiir) 

okumak.  
 Alanla ilgili bir kitap okuyup incelemek, kitabı içeriği ve alana katkısı 

bağlamında değerlendirmek. (Emin ÖZDEMİR, Adnan BİNYAZAR, 
Nermi UYGUR, Beşir GÖĞÜŞ, Zehra İPŞİROĞLU, Ferit EDGÜ vb.) 

 Nitelikli üç doktora tezini incelemek, bunlardan yalnızca birini anlatmak. 
(Amaç, alt amaçlar, problem durumu, yöntem, bulgular ve yorum, 
sonuçlar ve öneriler) 

 Araştırma kitapları okumak. 
 

 
Derste 

Kullanılacak 
Yöntem ve 
Teknikler 

 
Anlatım, 
Soru-Yanıt, 
Tartışma, 
Grup Çalışmaları, 
Ödeve Dayalı Sunular vb.   
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Dersin 

 Değerlen-
dirilmesi 

 
Sözlü Sunular, 
Yazılı Raporlar, 
Dönem içi diğer etkinlikler (derse devam, derse katılım vb.). 
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